- 1 -

令和４年度新見市地方独立行政法人評価委員会（第１回）議事要旨

１ 日 時 令和４年４月６日（水）１３：００～１３：４５

２ 場 所 市役所本庁舎３階 第５委員会室

３ 出席者

（１）評価委員会 岡﨑委員長、中西委員、加藤委員

（２）事 務 局 岩井課長、宮本参事、羽場主任

４ 議 事

  この度、前委員の任期満了に伴い後任の委員を決定したため、委嘱書を交付した。

また、同交付式に引き続き評価委員会を開催し、「評価委員会委員長の指名」につい

て協議・審議を行った。

 （１）委員長の指名について

  委員の互選により、委員長に岡﨑委員が指名された。

 （２）その他

  下記の２点について中西委員から質問があり、事務局から説明を行った。

   ・任期の始まりが、これまで１１月１日からだったものが、今回から４月１日か

らに変更された理由。

    →新見公立大学は平成２０年４月から法人化しているが、法人化する半年前の

平成１９年秋に当評価委員会は組織された。このため、以前は秋が任期の始

まりだった。しかし、秋に委嘱しても委嘱してから半年以上委員としての職

務がないことから、任期の始まりを４月１日とすることとした。

   ・今年度のスケジュールについて。

    →昨年と同様に、７、８月に評価委員会を開催する予定である。